Администрация муниципального образования «Октябрьское»
Устьянский район Архангельская область

ПРОТОКОЛ №4
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
И ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

08 сентября 2016 г. 17 час.00 мин.						п. Октябрьский

Председательствующий: Н.Г. Харлашина – Глава администрации МО «Октябрьское», председатель комиссии по ПБ и ЧС при  администрации МО «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области;
Присутствовали:
Шанин Э.В.- заместитель главы администрации МО «Октябрьское»;
Андреева Т.В.- советник главы администрации МО «Октябрьское» по вопросам ЖКХ;
Демидова С.Г.- советник главы администрации МО «Октябрьское» по финансовым вопросам;
Козлов И.А. - заместитель начальника ОНД и ПР Вельского и Устьянского районов;
Денисов С.Ф. – начальник Устьянской РЭС ПО «Вельские электрические сети» ОАО МРСК Северо-Запада ОАО «Архэнерго»;
Устинов В.Л. – начальник ЛТУ «Октябрьский» МЦТЭТ Архангельский филиал ПАО «Ростелеком»;
Анахова С.Ю.- заместитель главного врача по поликлинической работе ГБУЗ АО «Устьянская ЦРБ»;
Буторина О.П.- специалист администрации МО «Октябрьское»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О принятии мер по восстановлению подвесного пешеходного моста через реку Устья д. Чадрома для предупреждения и предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории МО «Октябрьское».

По вопросу повестки дня выступили: Присутствующие на заседании комиссии.

Заслушав и обсудив информацию по вопросу повестки дня Комиссия решила:
1.  Информацию (документы: протокол заседания комиссии по ЧС и ПБ МО «Устьянский муниципальный район» № 7 от 08.09.2016 г.) принять к сведению.
2.  Ввести на территории МО «Октябрьское» режим чрезвычайной ситуации с целью предупреждения и предотвращения чрезвычайных ситуаций в связи с аварийным состоянием подвесного пешеходного моста через реку Устья дер. Чадрома МО «Октябрьское», который 21 июня 2016 года частично обрушился из-за  разрыва физически изношенного троса.
3.  С целью предупреждения и предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории МО «Октябрьское» дер. Чадрома на пешеходном подвесном мосту и водном объекте под мостовым пространством ориентиры: широта 61°11'56.25"С долгота: 42°54'19.35", комиссия по ЧС и ПБ МО «Октябрьское» приняла решение о необходимости проведения работ по восстановлению мостового сооружения – подвесного пешеходного моста через р. Устья дер. Чадрома МО «Октябрьское».
- администрации МО «Октябрьское» выделить финансовые средства по муниципальной программе «Пожарная безопасность, безопасность на водных объектах, защита населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования «Октябрьское» на 2016 – 2017 годы» в размере 200 000,00 рублей на проведение работ по восстановлению мостового сооружения, подготовить техническое задание и определить подрядную организацию для выполнения соответствующих работ.

Председательствующий 						Н.Г. Харлашина

Секретарь 								Т.В. Андреева